THEMA A.
Tricenum autem congregatum in horum meum. Matt. 13.

Synopsis.
Qui ditecere cupit ad minimis lucta & damnata attendere debet, per ratio se habet in rebus spiritualibus. Opera bona sicut ad salutem sunt necessariae; ita etiam minimis observaranta sunt, id quod per actiones quotidianas declaratur. 260

Domina XI. post Epiphaniam.

CONCEPTUS LXIV.
De obligatione hominis Christiani & methodo semper crescendi in virtute.

THEMA.
Cum autem cresceris, magis est omnibus olearibus, & sic arbor. Matth. 13.

Synopsis.
Homo christianus nunquam meritorum satur erit, sed semper in virtute 1. magis, ac magis, 2. non obstatibus quibuscumque difficultibus crescere debet. 263

Domina XII. Septuagesima.

CONCEPTUS LXV.
De obligatione hominis Christiani respondendi sua vocacione.

THEMA.
Ita & vos in vineam meam. Matth. 20.

Synopsis.
Vocatione Dei triplex est, ideo Christianus bene perpendere debet. Primo quomodo gratia est debeat pro vocatione ad fidem. Secundo, quomodo gratia est debeat pro vocatione ad penitentiam. Tertio, quomodo gratia est debeat pro vocatione ad certum statum. 267

Domina XIII. Sexagesima.

CONCEPTUS LXVI.
De obligatione Eleemosynae, ejusque merita & diversitate,

THEMA.
Aliud occidit in terram bonam, & ortum fecit fructum contumplum. Luc. 8.

*Syn-**Synopsis.*

Sicut semen cum sonore in agnum spargitur, ita beneficia proximo non frustra, tam per eleemosynam corporalem, quam spiritualem impetrantur. Eleemosyna corporalis est, qua proximo in necessitate succurrir. 2. Eleemosyna spiritualis, qua proximus a virtutis retrahitur. 270

Domina Quinquagesima.

CONCEPTUS LXVII.
De obligatione orationis, ejusque utilitate, ac diversitate.

THEMA.
Et clamaverunt dicens Iesu fili David miserere mei. Luc. 18.

Synopsis.

Oratio est homini necessaria. Et quidem triplices, ubi specialiter notandum primo, quomodo oratio vocalis, secundo quomodo oratio mentalis, tertio quomodo oratio ejaculatoria constituta esse debet. 273

Domina IV. Cinerum.

CONCEPTUS LXVIII.
De obligatione jejuni, ejusque causis.

THEMA.
Cum jejunatis, nolite fieri, sicut hypocritas. Matt. 6.

Synopsis.

Magna sunt utilitates, quae ex jejuni. 1. & qualiter ex jejuni ferme, 2. ex jejuni Sabatii, 3. ex jejuni quatuor temporum, 4. ex jejuni dominicali in nos redimunt. 277

Domina I. Quadragesima.

CONCEPTUS LXIX.
De peccato, capitalibus, speciem & superbia, ejus indole, penit. & remedii.

THEMA.
Hoc omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me. Matt. 4.

Synopsis.

Saci Oratores non possunt se impendere justis; quia toti occupantur in peccatoribus. Hinc item agendum est de peccatis, & quidem capitalibus. Ac speciem de superbia, de qua notandum quid sit, quas operationes producat, quos hominum status pre catenis infestet, & que remedia tandem habeat. 280

Domina V. post Dominicam I. Quadragesima.

CONCEPTUS LXXX.
Christus in monte oliveti coram divino Patre humiliatus dodecat superbiem.

THEMA.
Depositus portens de fede. Luc. 1.

Synopsis.

Pafio Christi medicina est contra omnia vita, praesertim contra superbiem. Quantum autem malum sit superbia, exemplificatur in Imperatore Joviniano, qui superbiissimum dum in flamine balnear, a throne & regno dejeanus, sed tandem humiliatus pristina dignitati restitutus fuit. 284

Domina II. Quadragesima.

CONCEPTUS LXXXI.
De peccato avaritia, ejus indole, penit. & remedii.

THEMA.
Davit illos in monte excelsum seorsum & transfiguratus est ante eos. Matth. 17.

Synopsis.

Christus clarificatus auctor animos nostros ab inordinato rerum terrenarum affectu, id est ab avaritia, que est vitium vere universale, vitium proficiens crudelitatem, vitium imprudens, vitium infatibale, vitium incorrigibile, & denique Deo abominabile. 287

Domina V. post Dominicam II. Quadragesima.

CONCEPTUS LXXXII.
Christus pro pecunia sacrilegia venditus damnatus avaritiam.

THEMA.
Radix omnium malorum est cupiditas, quam quando apparetur erraverunt a fide. 1. Tim. 6.

Synopsis.

Christus ex avaritia in mortem venditum, grande iugum malum est avaritia. Exempla sunt duo conjuges, qui acceptum pecuniam depositum etiam perjurio negantur, sed deinde misere perirent. 291

Domina III. Quadragesima.

CONCEPTUS LXXXIII.
De peccato luxurie, ejus indole, penit. & remedii.

THEMA.
Cum immundus spiritus exiret ab homine, dicit: Revertetur in domum meam. Luc. 11.

Synopsis.

Divites dicunt ad luxuriam, peccatum in paucis gravissimum, quod falsis voluntibus omnes hominum status contaminans, & immunitables animas perdens ab ipso damone, & multo magis a Deo odio habetur. 295

Feria V. post Dominicam III. Quadragesima.

CONCEPTUS LXXXIV.
Christus crudelissime flagellatus indicat nobis peccatum contra luxuriam fluctus.

THEMA.
Pest concupiscentia tua non es - - si prefles amara tua concupiscentias ejus, facies te in gaudium istuc tuus. Eccl. 18.

Synopsis.

Christus crudelissime flagellatus proper nostram luxuriam, dat occasione damnandi hoc vitium in Nobili Poloni, imprudissimum vitam agente, & demum a demonibus strangulato. 299

Domina IV. Quadragesima.

CONCEPTUS LXXXV.
De peccato inuidie, ejus natura, penit. & remedii.

THEMA.
Cum cognoverit, quia vobis offendo, ut facerem cum Regem, fugi. Joan. 6.

Synopsis.

Quando major fuit Christi beneficentia, tanto major erat Judaeorum inuidia. Ideo dificitur 1. quia sit inuidie natura, 2. quos hominum status maxime afficiat, 3. que scelerum monstra patruntur. 301

Feria V. post Dominicam IV. Quadragesima.

CONCEPTUS LXXXVI.
Christus innocens ad mortem damnatus improbat inuidiam.

THEMA.
Sciabat enim, quod per inuidiam tradidissent eum. Matth. 27.

Syn-

b ii

INDEX SYNOPTICUS

Synopsis.

Christus ex insidia ad mortem daminatur, parum in modum S. Gor gravium criminum accusatur, sed tandem accusatores, & Episcopus graviter puniuntur. 305

Dominica Paschatis.

C O N C E P T U S LXXXVII.
De vicio gula, ejisque effectibus, poenis ac remedii.

T H E M A.

Nonne bene dicimus nos, quia Samaritanus es tu, & demonium habes? Joan. 8.

Synopsis.

Iudei temulentii voluerunt Christum lapidare: tunc effligerunt vulturum gula, & ebrietatem, qua ex Nemo haecedit hominem in brutum transmutat. 308

Feria II. post Dominicam Passionis.

C O N C E P T U S LXXXVIII.
Christus vino felle corrupto potatus, improbat gulam & ebrietatem,

T H E M A.

Deodoror ei gizam libere cum fello missum, & cum gubaffer, nolite libere. Matth. 27.

Synopsis.

Christus non acceptabat amaram potionem, ut non defocet gulam, qua in temperante ac temperario potatore a terribili spectro, offendo infernali convivio fuit correpta. 312

Dominica Palmarm.

C O N C E P T U S LXXXIX.
De vicio ira, ejisque indole, dannis, ac remedii.

T H E M A.

Hosanna Filiu David! Benedic qui venit in nomine Domini! Matth. 21.

Synopsis.

Ira est vitium valde perniciens: quia pro vobis suis, magna cum ferocia, & precipitania, & imprudentia contra proximum exaudiebit, ac causa irreparabilis caufat. 315

Feria V. Come Domini.

C O N C E P T U S XC.
Christus pro persecutoribus orans potestissime refutat iram, & rancorem.

T H E M A.

Pater dimisit filios: non enim sciunt, quid faciunt. Luke 12.

Synopsis.

Christus in cruce manufactissimus dedoces nos iram, grande illum malum, quo maritus uxore tyrannice tradans, terribiliter punius & damnatus est. 319

Feria VI. Paracceas.

C O N C E P T U S XCI.
Institutus inquisitio in occidorem Christi patiens, & culpa refunditur in peccatorem.

T H E M A.

Vulnerum est propter iniurias nostras, & arietum est propter scelera nostra. Ila. 33.

Synopsis.

Christum in cruce emiscentem, non tam occi-

Synopsis.

dit 1. Judas proditor, nec synagoga antis fitness, nec Iudeus Pilatus, ne ipse diabolus, 2. quam peccator. 322

Dominica Paschatis.

C O N C E P T U S XCII.
De vicio aedie, ejisque qualitatibus, & dannis.

T H E M A.

Et valde manus una fabulatorum venturus ad monumenum eis jam sole. Marc. 16.

Synopsis.

Deo valde placet spiritualia alacritas, & displice vulturum aedie. 1. quod a dagine profectum grandis dannum, 2. tam corporalia quam spiritualia caufat. 325